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   INGRESOS 1.045.795.403 1.033.883.496 243.265.190 

09   APORTE FISCAL                                                                    451.824.336 439.912.429 34.151.407 

 01   Libre                                                                            451.824.336 439.912.429 34.151.407 

13   TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL                                            593.971.067 593.971.067 209.113.783 

 02   Del Gobierno Central                                                             593.971.067 593.971.067 209.113.783 

  006  Tesoro Público Ley N° 19.143, Patentes Mineras                                                                                                                                                                                                             28.665.956 28.665.956  

  007  Tesoro Público Ley N° 19.275, Fondo de Desarrollo de Magallanes                                                                                                                                                                                            4.721.945 4.721.945  

  009  Tesoro Público Ley N° 19.657, Patentes Geotérmicas                                                                                                                                                                                                         190.513 190.513  

  013  Tesoro Público Artículo 129 bis 19 Ley N° 20.017, Código de Aguas                                                                                                                                                                                          15.440.755 15.440.755  

  019  Fondo de Inversión y Reconversión Regional                                                                                                                                                                                                                 37.214.105 37.214.105  

  020  Tesoro Público Ley N°18.892, Patentes de Acuicultura                                                                                                                                                                                                       5.455.484 5.455.484  

  030  Tesoro Público Ley N°20.378 - Del Fondo de Apoyo Regional (FAR)                                                                                                                                                                                            502.282.309 502.282.309 209.113.783 

   GASTOS 1.045.795.403 1.033.883.496 243.265.190 

24   TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        164.544.943 167.753.770 34.104.380 

 02   Al Gobierno Central                                                              164.544.943 167.753.770 34.104.380 

  101  Programa Inversión Regional Región de Tarapacá - Funcionamiento                                                                                                                                                                                            4.114.734 4.114.734 1.103.446 

  102  Programa Inversión Regional Región de Antofagasta - Funcionamiento                                                                                                                                                                                         4.374.687 4.374.687 1.487.617 

  103  Programa Inversión Regional Región de Atacama - Funcionamiento                                                                                                                                                                                             4.166.504 4.183.996 936.679 

  104  Programa Inversión Regional Región de Coquimbo - Funcionamiento                                                                                                                                                                                            4.757.859 4.757.859 1.071.380 

  105  Programa Inversión Regional Región de Valparaíso - Funcionamiento                                                                                                                                                                                          5.193.284 5.122.775 1.333.766 

  106  Programa Inversión Regional Región de O'Higgins - Funcionamiento                                                                                                                                                                                           3.840.438 3.840.438 965.414 

  107  Programa Inversión Regional Región del Maule - Funcionamiento                                                                                                                                                                                              4.503.402 6.952.027 1.071.150 

  108  Programa Inversión Regional Región del Biobío - Funcionamiento                                                                                                                                                                                             5.627.583 5.627.583 1.332.613 

  109  Programa Inversión Regional Región de La Araucanía - Funcionamiento                                                                                                                                                                                        5.177.698 5.177.698 1.560.039 

  110  Programa Inversión Regional Región de Los Lagos - Funcionamiento                                                                                                                                                                                           4.981.712 5.681.712 1.271.094 

  111  Programa Inversión Regional Región de Aysén - Funcionamiento                                                                                                                                                                                               5.273.963 5.273.963 1.298.210 

  112  Programa Inversión Regional Región de Magallanes - Funcionamiento                                                                                                                                                                                          4.498.541 4.498.541 1.231.768 

  113  Programa Inversión Regional Región Metropolitana - Funcionamiento                                                                                                                                                                                          7.170.932 7.284.151 1.884.436 

  114  Programa Inversión Regional Región de Los Ríos - Funcionamiento                                                                                                                                                                                            4.539.494 4.539.494 1.046.899 

  115  Programa Inversión Regional Región de Arica y Parinacota - Funcionamiento                                                                                                                                                                                  4.162.418 4.162.418 974.273 

  116  Programa Inversión Regional Región de Ñuble - Funcionamiento                                                                                                                                                                                               2.475.764 2.475.764 605.451 

  201  Programa Inversión Regional Región de Tarapacá - Inversión                                                                                                                                                                                                 3.032.444 3.032.444  

  202  Programa Inversión Regional Región de Antofagasta - Inversión                                                                                                                                                                                              5.634.902 5.634.902 1.230.660 

  203  Programa Inversión Regional Región de Atacama - Inversión                                                                                                                                                                                                  4.085.220 4.085.220  

  204  Programa Inversión Regional Región de Coquimbo - Inversión                                                                                                                                                                                                 6.109.131 6.109.131 199.354 

  205  Programa Inversión Regional Región de Valparaíso - Inversión                                                                                                                                                                                               5.158.763 5.158.763 410.000 



MINISTERIO DE HACIENDA INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2021 
Dirección de Presupuestos Versión : Ejecución Dipres 

 Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado 
 500113 : FINANCIAMIENTO GOBIERNOS REGIONALES                                              

 
Sub 

Título 
 

Item 

 
Asig. 

 
Denominaciones 

Presupuesto 
Inicial 

Presupuesto 
Vigente 

Ejecución 
Acumulada a 

Primer 
Trimestre 

 
  206  Programa Inversión Regional Región de O'Higgins - Inversión                                                                                                                                                                                                4.550.529 4.550.529 1.932.882 

  207  Programa Inversión Regional Región del Maule - Inversión                                                                                                                                                                                                   6.026.222 6.026.222 900.000 

  208  Programa Inversión Regional Región del Biobío - Inversión                                                                                                                                                                                                  5.356.027 5.356.027 1.292.152 

  209  Programa Inversión Regional Región de La Araucanía - Inversión                                                                                                                                                                                             7.114.127 7.114.127 4.522.844 

  210  Programa Inversión Regional Región de Los Lagos - Inversión                                                                                                                                                                                                9.016.155 9.016.155 956.250 

  211  Programa Inversión Regional Región de Aysén - Inversión                                                                                                                                                                                                    5.900.867 5.900.867 106.548 

  212  Programa Inversión Regional Región de Magallanes - Inversión                                                                                                                                                                                               2.921.323 2.921.323 810.000 

  213  Programa Inversión Regional Región Metropolitana - Inversión                                                                                                                                                                                               15.201.572 15.201.572 1.652.155 

  214  Programa Inversión Regional Región de Los Ríos - Inversión                                                                                                                                                                                                 4.338.580 4.338.580 917.300 

  215  Programa Inversión Regional Región de Arica y Parinacota - Inversión                                                                                                                                                                                       2.107.449 2.107.449  

  216  Programa Inversión Regional Región de Ñuble - Inversión                                                                                                                                                                                                    3.132.619 3.132.619  

33   TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                                                        881.250.460 866.129.726 209.160.810 

 02   Al Gobierno Central                                                              881.250.460 866.129.726 209.160.810 

  101  Programa Inversión Regional Región de Tarapacá - Funcionamiento                                                                                                                                                                                            25.579 25.579 1.493 

  102  Programa Inversión Regional Región de Antofagasta - Funcionamiento                                                                                                                                                                                         45.410 45.410  

  103  Programa Inversión Regional Región de Atacama - Funcionamiento                                                                                                                                                                                             67.489 67.489  

  104  Programa Inversión Regional Región de Coquimbo - Funcionamiento                                                                                                                                                                                            30.899 30.899 1.840 

  105  Programa Inversión Regional Región de Valparaíso - Funcionamiento                                                                                                                                                                                          33.459 33.459 10.000 

  106  Programa Inversión Regional Región de O'Higgins - Funcionamiento                                                                                                                                                                                           40.596 40.596 1.000 

  107  Programa Inversión Regional Región del Maule - Funcionamiento                                                                                                                                                                                              3.951 3.951 3.951 

  108  Programa Inversión Regional Región del Biobío - Funcionamiento                                                                                                                                                                                             32.751 32.751  

  109  Programa Inversión Regional Región de La Araucanía - Funcionamiento                                                                                                                                                                                        27.231 27.231  

  110  Programa Inversión Regional Región de Los Lagos - Funcionamiento                                                                                                                                                                                           47.266 47.266 25.843 

  111  Programa Inversión Regional Región de Aysén - Funcionamiento                                                                                                                                                                                               55.451 55.451  

  112  Programa Inversión Regional Región de Magallanes - Funcionamiento                                                                                                                                                                                          16.401 16.401  

  113  Programa Inversión Regional Región Metropolitana - Funcionamiento                                                                                                                                                                                          72.027 72.027  

  114  Programa Inversión Regional Región de Los Ríos - Funcionamiento                                                                                                                                                                                            43.227 43.227  

  115  Programa Inversión Regional Región de Arica y Parinacota - Funcionamiento                                                                                                                                                                                  12.403 12.403 2.900 

  116  Programa Inversión Regional Región de Ñuble - Funcionamiento                                                                                                                                                                                               30.676 30.676  

  201  Programa Inversión Regional Región de Tarapacá - Inversión                                                                                                                                                                                                 35.222.732 34.988.558 8.870.056 

  202  Programa Inversión Regional Región de Antofagasta - Inversión                                                                                                                                                                                              60.913.626 60.913.626 26.491.592 

  203  Programa Inversión Regional Región de Atacama - Inversión                                                                                                                                                                                                  44.857.385 43.756.787 3.848.970 

  204  Programa Inversión Regional Región de Coquimbo - Inversión                                                                                                                                                                                                 55.936.825 52.489.115 7.371.656 

  205  Programa Inversión Regional Región de Valparaíso - Inversión                                                                                                                                                                                               53.617.971 51.142.266 9.372.235 

  206  Programa Inversión Regional Región de O'Higgins - Inversión                                                                                                                                                                                                54.088.263 54.088.263 16.150.000 

  207  Programa Inversión Regional Región del Maule - Inversión                                                                                                                                                                                                   71.295.712 67.435.585 1.617.709 



MINISTERIO DE HACIENDA INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2021 
Dirección de Presupuestos Versión : Ejecución Dipres 

 Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado 
 500113 : FINANCIAMIENTO GOBIERNOS REGIONALES                                              

 
Sub 

Título 
 

Item 

 
Asig. 

 
Denominaciones 

Presupuesto 
Inicial 

Presupuesto 
Vigente 

Ejecución 
Acumulada a 

Primer 
Trimestre 

 
  208  Programa Inversión Regional Región del Biobío - Inversión                                                                                                                                                                                                  75.172.586 73.793.716 22.760.755 

  209  Programa Inversión Regional Región de La Araucanía - Inversión                                                                                                                                                                                             85.603.328 85.551.800 21.918.267 

  210  Programa Inversión Regional Región de Los Lagos - Inversión                                                                                                                                                                                                62.701.903 61.348.886 24.789.221 

  211  Programa Inversión Regional Región de Aysén - Inversión                                                                                                                                                                                                    34.591.721 34.591.721 3.544.774 

  212  Programa Inversión Regional Región de Magallanes - Inversión                                                                                                                                                                                               36.386.096 36.386.096 16.033.650 

  213  Programa Inversión Regional Región Metropolitana - Inversión                                                                                                                                                                                               96.943.206 96.618.544 36.852.406 

  214  Programa Inversión Regional Región de Los Ríos - Inversión                                                                                                                                                                                                 37.144.589 37.144.589 4.975.285 

  215  Programa Inversión Regional Región de Arica y Parinacota - Inversión                                                                                                                                                                                       24.119.377 24.119.377 2.281.413 

  216  Programa Inversión Regional Región de Ñuble - Inversión                                                                                                                                                                                                    47.348.379 46.454.036 2.235.794 

  217  Programa Inversión Regional Región de Magallanes - FONDEMA                                                                                                                                                                                                 4.721.945 4.721.945  

   RESULTADO    

 


